
Raport z wykonania 

 Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

oraz Przeciwdziałania Narkomanii  

na lata 2022-2025 za rok 2023 

 

Zgodnie z ustawą z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu  

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi Rada Miejska w Różanie uchwałą  

Nr XLI.263.2022 uchwaliła w dniu 28 kwietnia 2022 r. Gminny Program Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata  

2022-2025. 

Program jest finansowany ze środków własnych gminy – pochodzących z opłat za 

korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz z tzw. małpkowego czyli 

środków pochodzących z tytułu opłat od napojów alkoholowych o ilości nominalnej napoju 

nieprzekraczającej 300 ml. 

W Gminie Różan liczba podmiotów gospodarczych prowadzących sprzedaż napojów 

alkoholowych na dzień 31 grudnia 2023 roku przedstawiała się następująco:  

1. Sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem 

sprzedaży (sklepy): 

1) piwo –1 podmiot, 

2) piwo i wódka – 2 podmioty, 

3) piwo, wino i wódka – 12 podmiotów. 

Zgodnie z uchwałą Nr XLIV/218/2018 Rady Miejskiej w Różanie z dnia 10 sierpnia 

2018 r. w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

na terenie gminy Różan, ustalono  maksymalną liczbę zezwoleń: 30 zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych zawierających do 4,5 % zawartości alkoholu oraz na piwo, 30 zezwoleń 

na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu       

(z wyjątkiem piwa) oraz 30 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających 

powyżej 18% zawartości alkoholu, przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży. 

2. Sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży: 

1) piwo – 2 podmioty, 

2) piwo i wódka – 1 podmiot, 

     3)  piwo, wino i wódka – 1 podmiot. 

Zgodnie z w/w uchwałą Rady Miejskiej ustalono maksymalną liczbę zezwoleń: 15 

zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających do 4,5% zawartości alkoholu oraz 

na piwo, 15 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% do 

18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) oraz 15 zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych zawierających powyżej 18% zawartości alkoholu,  przeznaczonych do spożycia 

w miejscu sprzedaży. 

Zadania Programu są w dużej mierze kontynuacją realizacji działań o charakterze 

długofalowym z lat ubiegłych. Sposoby realizacji zadań ujętych w Programie są dostosowane 

do potrzeb i możliwości ich realizacji w gminie Różan, w oparciu o posiadane zasoby. 

Ważną rolę w przekazywaniu informacji o skutkach szkodliwości spożywania alkoholu 

i innych substancji psychoaktywnych przez młodych ludzi odgrywa promowanie zdrowego 

stylu życia, rozwijanie zainteresowań, warsztaty, programy profilaktyczne, konkursy, itp.  

Jednym z celów działań realizowanych w 2023 r. była promocja zdrowego stylu życia, a przez 

to zmniejszenie zachowań ryzykownych oraz doskonalenie umiejętności przeciwstawiania  



się patologiom, wzmocnienie rozwoju osobowego i uświadomienie młodym ludziom           

następstw używania środków psychoaktywnych. 

 W lutym uczniowie klas I-III uczestniczyli w spektaklu profilaktycznym pt. „O rybaku          

i złotej rybce”.  

W miejscowości Załuzie odbył się plastyczny konkurs profilaktyczny pod hasłem          

„Fonoholizm – mówimy STOP” mający na celu ukazanie  jak destrukcyjnie oddziaływuje na 

młody organizm uzależnienie od telefonu i gier komputerowych. 

W świetlicy opiekuńczo-wychowawczej przeprowadzono zajęcia profilaktyczne dotyczące 

nadmiernego i szkodliwego używania telefonu komórkowego, komputera pod hasłem: ”Świat 

bez uzależnienia od komputera i internetu”. 

            W kwietniu w Szkole Podstawowej przeprowadzono 3 realizacje rekomendowanego 

programu  profilaktycznego „DEBATA”, którego celem jest wzmocnienie postaw pro-

abstynenckich u nastolatków.           

          W maju w Szkole Podstawowej odbył się konkurs ekologiczno-profilaktyczny mający na          

celu zaangażowanie dzieci i młodzieży do kreatywnego spędzania wolnego czasu,          

rozwijania zdolności poznawczych i twórczych oraz przeciwdziałania uzależnieniom. 

W maju i czerwcu przeprowadzono warsztaty profilaktyczne z zakresu przeciwdziałania 

uzależnieniom behawioralnym pt. „Wyloguj się z sieci” oraz z zakresu przeciwdziałania 

cyberprzemocy pt. „Cyberbullying – Mowa Nienawiści. Bądź bezpieczny w Sieci”. 

            W czerwcu w Szkole Podstawowej przeprowadzono konkurs wiedzy o zdrowym stylu   

życia o problematyce antynikotynowej i antyalkoholowej. Jak co roku  odbyła się prozdrowotna 

impreza pod hasłem „Zdrowy Europejczyk”, uczestnicy mieli okazję pogłębić temat zdrowego 

odżywiania, aktywnego spędzania wolnego czasu oraz szkodliwości różnego rodzaju używek. 

Przeprowadzono również konkurs wiedzy o zdrowym stylu życia, uczestników konkursu 

nagrodzono upominkami.  

          W lipcu dofinansowano wyjazd na 30 Ogólnopolskie Spotkania Trzeźwościowe  

w Licheniu dla grup AA, Al.-Anon oraz członków ich rodzin. 

           W listopadzie i grudniu odbyło się 10 realizacji programu profilaktycznego 

„CUKIERKI”, 5 realizacji programu profilaktycznego „DEBATA”. 

Przeprowadzono warsztaty profilaktyczne i szkolenie dla rodziców pt. „Wygraj ze stresem  

i depresją”. 

Centrum Profilaktyki EKSPERT z Krakowa przeprowadziło dla uczniów Szkoły          

Podstawowej, 3 realizacje programu profilaktycznego pt. „Równowaga i zdrowie psychiczne” 

i 1 realizację warsztatów pt. „Złość i gniew czyli jak radzić sobie z emocjami”.             

W grudniu wśród dzieci z Przedszkola Samorządowego, Niepublicznego Przedszkola 

Językowego Buen Camino oraz uczniów Szkoły Podstawowej przeprowadzono piętnastą 

edycję konkursu plastycznego promującego zdrowy styl życia pod hasłem:  

„W zdrowym ciele zdrowy duch”, wszyscy uczestnicy otrzymali upominki.  

W 2023 roku tak jak i w latach poprzednich prowadzona była działalność Świetlicy           

opiekuńczo-wychowawczej. Do Świetlicy uczęszczało 15 dzieci z rodzin niewydolnych          

wychowawczo lub zagrożonych alkoholizmem, w wieku od 7 do 15 lat. Świetlica jest czynna 

od poniedziałku do piątku w godz. od 1400 do 1800 w Dziennym Domu „Senior +”.  

W Świetlicy dzieci odrabiają lekcje, uczą się prawidłowych zachowań, rozwijają swoje 

zainteresowania, uczestniczą w zajęciach plastycznych, integracyjnych razem z seniorami, 

grach i różnych imprezach artystycznych jak również przygotowują i spożywają podwieczorek.  

 



Ważną rolę w pomocy rodzinom z problemem alkoholowym odgrywa Gminna Komisja 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Jednym z zadań Komisji jest przeprowadzanie 

rozmów motywujących do leczenia odwykowego jak również udzielanie porad rodzinom,  

w których występują problemy alkoholowe lub przemoc. W roku sprawozdawczym 

przeprowadzono 16 takich rozmów. 

W Gminnym Ośrodku Upowszechniania Kultury w każdy drugi  piątek  miesiąca  

w godzinach od 1600 do 1900 i w Urzędzie Gminy w każdy trzeci wtorek miesiąca  

w godzinach od 800 do 1100, od 2010 roku działa Punkt Konsultacyjny dla osób uzależnionych 

i ich rodzin prowadzony przez specjalistę terapii uzależnień. W roku 2023 udzielono 49 porad, 

w tym osobom uzależnionym 12 i 37 współuzależnionym. 

W ramach umowy z Powiatem Makowskim, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie  

w Makowie Mazowieckim świadczyło usługi z zakresu poradnictwa specjalistycznego 

obejmującego poradnictwo psychologiczne, prawne i rodzinne w okresie od 1 stycznia do 31 

grudnia 2023 roku. Mieszkańcom Gminy Różan udzielono 41 porad rodzinnych dotyczących 

szeroko rozumianych problemów funkcjonowania rodziny, w tym problemów 

wychowawczych. Z zakresu poradnictwa prawnego udzielono 7 porad, w szczególności 

dotyczących spraw rozwodowych, alimentacyjnych, majątkowych oraz opiekuńczych. 

W 2023 roku na przeciwdziałanie alkoholizmowi i narkomanii wydatkowano kwotę 

191.036,55 zł w tym z tzw. małpkowego 42.575,09 zł. 

 

 

 

BURMISTRZ 

(-) Piotr Świderski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządziła: 

Katarzyna Ogonowska 

Kier. Ref. Oświaty, Kultury i Sportu 

           

 


